



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI VULCAN

ROMÂNIA, Judetul HUNEDOARA, Municipiul VULCAN, 336200, Bulevardul Mihai Viteazu Nr.31
Telefon: +40254570340; +40254570011, Mobil: +40372733044, Fax.+40254571910
web: www.e-vulcan.ro, E – mail: primvulcan@yahoo.com , cod fiscal 4375267



9001:2015



Nr.înregistrare 10309/ 12.01.2024

PROCES VERBAL DE AFISARE

Prin prezenta aducem la cunostinta publică că au fot afișate la sediul Primariei municipiului Vulcan in conformitate cu legea 273/2006 privind finantele publice locale, proiectul de buget pe anul 2024 si Lista obiectivelor de investiții propuse a se realiza in anul 2024.

Sugestii, opinii cu valoare de recomandare, cu privire la Proiectul de buget pe anul 2024 si a Listei obiectivelor de investitii propuse a se realiza in anul 2024, pot fi depuse in scris la sediul Primariei municipiului Vulcan , transmise prin fax la numarul 0254-571910 sau in formatul electronic la urmatoarea adresa de email primvulcan@yahoo.com pana la data de 28.01.2024.

În data de 30.01.2024 ora 11,00 in sala de sedinta a Primarie municipiului Vulcan va avea loc o întâlnire în care sa va dezbate public proiectul de buget pe anul 2024.

Primar,
Ec. Merișanu Cristian Ion

BUGET LOCAL AL ANULUI 2024 ȘI ESTIMĂRI PE ANUL 2025-2027 - VENITURI
ANUL 2023

mii lei

DENUMIRE INDICATOR	COD BUGET	BUGET 2023	REALIZAT 2023	BUGET 2024	ESTIMARI 2025	ESTIMARI 2026	ESTIMARI 2027
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE							
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	03.02.18	114.00	128.76	110.00	110.00	110.00	110.00
Cote defalcate impozit pe venit	04.02.01	6,395.00	6,394.68	6,834.00	6,900.00	6,900.00	6,900.00
Sume alocate de Consiliul Judetean pentru echilibrarea bugetelor	04.02.04	6,731.00	6,730.97	5,177.00	2,960.00	2,960.00	2,960.00
Sume repartizate din fondul la dispozitia Consiliului Judetean 7.5%	04.02.05	1,400.00	1,400.00	1,200.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00
Impozit cladiri PF	07.02.01.01	2,311.00	1,927.86	1,930.00	1,930.00	1,930.00	1,930.00
Impozit cladiri PJ	07.02.01.02	220.00	143.48	145.00	145.00	145.00	145.00
Impozit teren PF	07.02.02.01	600.00	493.97	495.00	495.00	495.00	495.00
Impozit teren PJ	07.02.02.02	200.00	132.89	135.00	135.00	135.00	135.00
Impozitul pe terenul extravilan	07.02.02.03	180.00	180.53	181.00	181.00	181.00	181.00
Taxe timbru	07.02.03	110.00	104.08	105.00	105.00	105.00	105.00
Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor,municipiilor, sectoarelor si municipiului Bucuresti	11.02.02	13,304.25	13,130.81	13,899.00	14,063.00	14,142.00	14,209.00
Sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	10,107.00	10,107.00	9,584.00	6,709.00	6,709.00	6,709.00
Impozit pe spectacol	15.02.01	8.00	4.95	4.00	4.00	4.00	4.00
Alte taxe pe servicii specifice	15.02.50	20.00	18.62	18.00	18.00	18.00	18.00
Taxe mijloace de transport PF	16.02.02.01	1,300.00	1,310.44	1,310.00	1,310.00	1,310.00	1,310.00
Taxe mijloace de transport PJ	16.02.02.02	130.00	107.94	105.00	105.00	105.00	105.00
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare	16.02.03	100.00	101.60	100.00	100.00	100.00	100.00
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare activitati	16.02.50	6.00	4.99	4.00	4.00	4.00	4.00
Alte impozite si taxe	18.02.50	12.00	11.99	11.00	11.00	11.00	11.00
Venituri concesiuni si inchirieri	30.02.05	880.00	945.37	940.00	940.00	940.00	940.00
Alte venituri din proprietate	30.02.50	770.00	728.49	728.00	728.00	728.00	728.00
Venituri din prestari servicii	33.02.08	313.00	221.84	220.00	220.00	220.00	220.00
Taxe din activitati cadastrale	33.02.24	1.00	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50
Venituri dn recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri	33.02.28	60.00	52.46	52.00	52.00	52.00	52.00
Taxe extrajudiciare de timbru	34.02.02	1.00	0.32	0.30	0.30	0.30	0.30
Alte venituri din taxe administrative	34.02.50	29.00	24.40	24.00	24.00	24.00	24.00
legale	35.02.01	800.00	603.81	603.00	603.00	603.00	603.00
Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit legii	35.02.03	1.00	0.40	0.40	0.40	0.40	0.40
Alte amenzi, penalitati si confiscari	35.02.50	503.00	185.49	1,392.80	3,039.55	1,047.77	970.95
Taxe special	36.02.06	4,267.00	2,438.49	2,430.00	2,430.00	2,430.00	2,430.00

1	2	3	4	5	6	7	8
Alte venituri							
Donatii si sponsorizari	36.02.50	34.00	5.30	5.00	5.00	5.00	5.00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.02.01	0.00	0.00	0.00			
Alte transferuri voluntare	37.02.03	-3,873.65	-2,411.22	0.00	0.00	0.00	0.00
Subvenții pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinței cu lemne, carbuni, combustibili petrolieri	37.02.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea sanatații	42.02.34	230.00	167.73	167.00			
Subvenții din bugetul de stat alocate conform contractelor încheiate cu direcțiile de sanatație publică	42.02.41	201.00	62.89	62.00			
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru decontarea serviciilor aferente masurilor de prevenire și combatere a atacurilor exemplarelor de urs brun	42.02.66	53.00	65.38	65.00			
Alte subvenții primite de la administrația centrală pentru finanțarea unor activități	42.02.86	10.23	10.23	10.00			
	43.02.20	186.00	185.98	185.00	194.25	197.03	191.85
TOTAL VENITURI SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		47,713.83	45,723.42	48,232.00	44,922.00	43,012.00	42,997.00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	3,873.65	2,411.22	0.00	0.00	0.00	0.00
Sume primite din Fondul de Solidaritate al Uniunii Europene	37.02.05	338.99	338.99	0.00			
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	39.02.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului	39.02.03	186.00	308.20	0.00	0.00	0.00	0.00
Venituri din vanzarea unor bunuri aparținând domeniului privat al statului sau al unitatilor administrative - teritoriale	39.02.07	180.00	254.97	0.00	0.00	0.00	0.00
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor din sanatație	42.02.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finanțate din FEN postaderare, aferente perioadei de programare 2014-2020	42.02.69						
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru Programul national de investitii Anghel Saligny	42.02.87	4,328.86	914.42	0.00	0.00	0.00	0.00
Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiar nerambursabile	42.02.88	4,430.99		14,040.55	0.00	0.00	0.00
Fonduri europene nerambursabile	42.02.88.01	10,390.25	0.00	25,530.76	0.00	0.00	0.00
Sume aferente TVA	42.02.88.02	8,730.33		21,454.42			
Alocari de sume din PNRR aferente componentei imprumuturi	42.02.89	1,659.92		4,076.34			
Fonduri din imprumut rambursabil	42.02.89.01	3,094.69	69.15	919.70	0.00	0.00	0.00
Sume aferente TVA	42.02.89.02	2,600.46	58.11	772.86			
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finanțate din cadrul financiar 2014 - 2020	46.02.04	494.23	11.04	146.84			
Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) din care	48.02.01	36,006.07	25,009.84	0.00	0.00	0.00	0.00
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.01.01	26,110.67	7,707.78	0.00	0.00	0.00	0.00
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.01.02	0.00	119.07				
Prefinanțare	48.01.03	9,895.40	17,182.99	0.00	0.00	0.00	0.00
Fondul Social European (FSE) din care:	48.02.02	1,603.22	1,183.98	0.00	0.00	0.00	0.00
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.01	1,231.90	783.48	0.00	0.00	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.01	0.00	30.88	0.00			
Prefinantare	48.02.03	371.32	369.62	0.00		0.00	0.00
TOTAL VENITURI SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		64,432.72	30,490.77	40,491.01	0.00	0.00	0.00
TOTAL BUGET LOCAL		112,146.55	76,214.19	88,723.01	44,922.00	43,012.00	42,997.00
EXCEDENT				4,454.67	0.00	0.00	0.00
TOTAL FINAL		112,146.55	76,214.19	93,177.68	44,922.00	43,012.00	42,997.00

PRIMAR,

PREVIZIUNI BUGET 2024
CHELTUIELI SECTIUNEA FUNCTIONARE

mii lei

COD BUGET	DENUMIRE	BUGET 2023		REALIZAT 2023	BUGET 2024		ESTIMARI 2025	ESTIMARI 2026	ESTIMARI 2027
		3	4	4	5	6	7	8	
1	2								
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	12,829.76	12,100.04	12,100.04	13,295.00	13,088.00	13,080.00	13,080.00	13,073.00
10	personal	10,156.45	10,114.29	10,114.29	11,000.00	10,793.00	10,789.00	10,789.00	10,788.00
20	bunuri si servicii	2,833.22	2,186.83	2,186.83	2,187.00	2,185.00	2,183.00	2,183.00	2,180.00
55.01.18	alte transferuri	-							
59.40	alte cheltuieli(sume aferente pers cu handicap)	141.00	107.41	107.41	108.00	110.00	108.00	108.00	105.00
85	plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	-300.91		-308.49					
5402	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	510.00	301.93	301.93	584.00	304.00	298.00	298.00	295.00
10	personal	304.00	297.35	297.35	500.00	297.00	292.00	292.00	290.00
20	bunuri si servicii	2.00	1.45	1.45	80.00	3.00	2.50	2.50	2.00
50	fond rezerva	200.00	0.00	0.00					
59.40	alte cheltuieli(sume aferente pers cu handicap)	4.00	3.13	3.13	4.00	4.00	3.50	3.50	3.00
5502	DOBANZI	0.00	217.81	217.81	952.00	980.00	960.00	960.00	940.00
55	Tranzactii priv dat publica		217.81	217.81	952.00	980.00	960.00	960.00	940.00
6002	APARARE	5.00	3.12	3.12	4.00	4.00	3.00	3.00	3.00
20	bunuri si servicii	5.00	3.12	3.12	4.00	4.00	3.00	3.00	3.00
6102	ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA	1,904.65	1,863.52	1,863.52	2,198.00	1,885.00	1,878.00	1,878.00	1,878.00
10	personal	1,825.55	1,820.35	1,820.35	2,150.00	1,825.00	1,820.00	1,820.00	1,820.00
20	bunuri si servicii	61.10	25.17	25.17	30.00	60.00	58.00	58.00	58.00
59.40	alte cheltuieli(sume aferente pers cu handicap)	18.00	18.00	18.00	18.00				
85	plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0.00							
6502	INVATAMANT	401.25	3,313.14	3,313.14	2,645.00	2,635.00	2,635.00	2,635.00	2,632.00
10	personal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20	bunuri si servicii	0.00	2,174.44	2,174.44	2,175.00	2,170.00	2,170.00	2,170.00	2,170.00
65.50-57-57.03	tichete sociale (pmv) stimulent educational	26.25	9.97	9.97	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
57	ces (unit inv)	375.00	300.59	300.59	310.00	305.00	305.00	305.00	302.00
59	burse	0.00	828.14	828.14	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00

1	2	3	4	5	6	7	8
6602	SANATATE	362.00	252.58	293.00	258.00	253.00	253.00
10	personal	237.00	186.53	225.00	190.00	186.00	186.00
20	bunuri si servicii	122.00	63.73	65.00	65.00	64.00	64.00
51.01	transferuri curente	0.00					
59.40	alte cheltuieli(sume aferente pers cu handicap)	3.00	2.32	3.00	3.00	3.00	3.00
67.02	CULTURA	1,651.88	1,515.53	1,546.00	1,522.00	1,522.00	1,520.00
20	bunuri si servicii	420.38	371.08	375.00	372.00	372.00	370.00
51	transferuri	1,150.50	1,073.45	1,100.00	1,075.00	1,075.00	1,075.00
59	asociatii si fundatii	81.00	71.00	71.00	75.00	75.00	75.00
85	plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0.00					
6802	ASISTENTA SOCIALA	13,538.00	13,263.56	15,794.00	13,298.00	13,288.00	13,289.00
10	personal	6,771.00	6,765.74	9,200.00	6,768.00	6,769.00	6,770.00
20	bunuri si servicii	104.00	78.94	80.00	80.00	79.00	79.00
57	aj social	6,684.15	6,440.43	6,450.00	6,450.00	6,440.00	6,440.00
59	asociatii si fundatii +59.40	64.00	63.60	64.00			
85.01		-85.15	-85.15				
7002	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA	6,221.94	5,669.40	5,718.00	5,716.00	4,695.00	4,695.00
20	bunuri si servicii	6,180.44	5,630.88	5,650.00	5,650.00	4,630.00	4,630.00
55	alte transferuri	28.00	27.17	28.00	27.50	27.00	27.00
59	asociatii si fundatii	42.00	39.85	40.00	38.50	38.00	38.00
84		-28.50	-28.50				
7402	PROTECTIA MEDIULUI	6,029.38	5,583.55	5,455.00	5,455.00	4,603.00	4,602.00
20	bunuri si servicii	5,625.31	5,350.23	5,350.00	5,350.00	4,500.00	4,500.00
59	asociatii si fundatii	142.00	102.00	105.00	105.00	103.00	102.00
55	alte transferuri	262.07	131.32	135.00	135.00	132.00	131.00
8402	TRANSPORTURI	836.96	723.14	700.00	697.00	697.00	697.00
20	bunuri si servicii	810.46	696.64	700.00	697.00	697.00	697.00
59	alte cheit	26.50	26.50	27.00	26.00	26.00	26.00
8702	Alte actiuni economice	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10	personal	0.00					
59	asociatii si fundatii	0.00					
TOTAL CHELTUIELI SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		44,290.82	44,807.32	48,232.00	44,922.00	43,012.00	42,997.00

PRIMAR

PREVIZIUNI BUGET 2024
CHELTUIELI SECTIUNEA DEZVOLTARE

mii lei

COD BUGET	DENUMIRE	BUGET 2023	REALIZAT 2023	BUGET 2024
1	2	3	4	5
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	1,085.22	137.21	0.00
58	proiecte cu finantare FEN 2014-2020	0.00	0.00	0.00
71	active nefinanciare	1,085.22	137.21	0.00
6502	INVATAMANT	5,421.08	3,349.03	7,683.32
58	proiecte cu finantare FEN 2014-2020	4,335.86	2,896.69	0.00
60	PNRR		0.00	6,057.41
61	PNRR		61.92	1,150.91
71	active nefinanciare	1,085.22	390.42	475.00
66.02	SANATATE	10,300.65	3,769.47	1,715.00
58	proiecte cu finantare FEN 2014-2020	10,265.65	3,749.47	1,700.00
71	active nefinanciare	35.00	20.00	15.00
68.02	ASISTENTA SOCIALA	6,611.90	6,054.32	284.41
58	proiecte cu finantare FEN 2014-2020	6,611.90	6,054.32	0.00
71	active nefinanciare	0.00	0.00	284.41
7002	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA	15,501.70	13,030.38	2,515.71
58	proiecte cu finantare FEN 2014-2020	15,069.51	13,001.98	0.00
71	active nefinanciare	432.19	28.40	2,515.71
7402	PROTECTIA MEDIULUI	3,023.00	184.66	8,666.72
51	Alte transferuri de capital	47.00		
55	transferuri din bugetul local catre ADI	241.00	177.02	
60	PNRR	0.00		7,274.56
61	PNRR	2725.1	7.64	1,382.16
71	active nefinanciare	10.00	0.00	10.00
8402	TRANSPORTURI	15,123.76	2,591.40	24,080.52
58	proiecte cu finantare FEN 2014-2020	6,099.54	1,088.30	0.00
60	PNRR	2,579.92		8,895.31
61	PNRR			1,690.11
71	active nefinanciare	6,444.30	1,503.10	13,495.10
TOTAL CHELTUIELI SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		57,067.31	23,062.15	44,945.68

Lista obiectivelor de investiții pe anul 2024 cu finanțare integrată sau parțială din bugetul local al municipiului Vulcan

Nr. crt.	Denumirea obiectivelor de investiții	Valoarea totală la data aprobării investiției	Valoarea totală actualizată	Cheltuieli totale (4=5+...+9)	finanțate din							din care:			Termen PIF
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Alte surse constituite conform legii	Total alocatii bugetare 2024(9=10+11)	pe seama transferurilor or de la bugetul de stat			Capacități		
										10	11	13			
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
	TOTAL, din care:	21,316.81	20,025.47	17,178.22	0.00	0.00	0.00	0.00	14,857.49	1,873.44	12,984.05	0.00	0.00		
A	Lucrări în continuare	8,496.76	9,386.97	4,513.01	0.00	0.00	0.00	0.00	4,513.01	1,850.00	2,663.01	0.00	0.00		
B	LUCRĂRI NOI	10,822.85	9,568.51	11,554.68	0.00	0.00	0.00	0.00	11,554.68	1,433.54	10,121.04	0.00	0.00		
C	ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII	1,967.00	1,069.99	1,110.53	0.00	0.00	0.00	0.00	1,110.53	989.99	0.00	0.00	0.00		
1.	CAPITOLUL 51.02. AUTORITĂȚI PUBLICE.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
C	Alte cheltuieli de investiții	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2	CAPITOLUL 65.02 ÎNVĂȚĂMÂNT	804.00	1,065.84	475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	475.00	475.00	0.00	0.00	0.00		
A	Lucrări în continuare	642.00	893.84	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	350.00	350.00	0.00	0.00	0.00		
A1	Lucrări de execuție Utilități construire gradinița cu program normal cu 4 săli de clasă	642.00	893.84	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	350.00	350.00	0.00	0.00	0.00		
B	LUCRĂRI NOI	72.00	72.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00		
B1	Lucrări de execuție extindere clădire centrala termică	72.00	72.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00		
C	Alte cheltuieli de investiții	90.00	90.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	75.00	75.00	0.00	0.00	0.00		
C1	Consultanța depunere cerere de finanțare Dotare cu mobilier , materiale didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar și a unităților conexe în cadrul componenței 15 : Educație din cadrul Programului Național de Redresare și Reziliența	60.00	60.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	45.00	0.00	0.00	0.00		
C2	Documentație obținere autorizație de securitate la incendiu gradinița cu program normal cu 4 săli de clasă	30.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00		
3	CAPITOLUL 66.02 SANATATE	35.00	35.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00		
C	Alte cheltuieli de investiții	35.00	35.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00		
C1	Documentații teh ec avize , sistem informatic telemedicină	5.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00		

C 2	serviciu pentru pregătirea și implementarea proiectului direct legate de investiție inclusiv cheltuielile cu elaborarea documentației tehnice pentru realizarea investiției și pregătirea aplicației a proiectului de finanțare 'Investiții în sistemele informatice și în infrastructura digitală a Municipiului Buzăciu'. CAPITOLUL 67.02 CULTURĂ, RELIGIE ȘI ACTIUNI PRIVIND ACT. SPORTIVĂ ȘI DE TINERET	66.06-71.01.30	35.00	35.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00
4			161.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții		161.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C1	Elaborare documentații tehnice economice pentru Reabilitare Stadion municipal Vulcan	67.02.50 71.01.30	161.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00
5	CAPITOLUL 68.02 ASISTENȚA SOCIALĂ		10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții	68.50.	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6	CAPITOLUL 70.02 SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ		3,248.76	2,613.59	1,082.99	0.00	0.00	0.00	0.00	1,082.99	1,082.99	0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare		2,018.76	1,737.60	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	0.00
A1	Proiectare și execuție lucrări Utilități pentru Construcția de locuințe pentru tineri (bloc ANL)	70.03.30 - 71.01.30	2,018.76	1,737.60	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi		73.00	73.00	73.00	0.00	0.00	0.00	0.00	73.00	73.00	0.00	0.00	0.00
B 1	Reparații capitale la apartamente din fondul localiv	70.50-71.01.30	73.00	73.00	73.00	0.00	0.00	0.00	0.00	73.00	73.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții		1,157.00	802.99	709.99	0.00	0.00	0.00	0.00	709.99	709.99	0.00	0.00	0.00
C1	Documentații tehnico-economice proiect Obelisc Vulcan	70.50-71.01.30	65.00	65.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00
C2	Documentații tehnico-economice proiect Modernizare popas „Crucea lui Bogdan ”	70.50-71.01.30	55.00	65.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00
C3	Documentații tehnico-economice proiect Modernizare iluminat public cartier Micro 3B - casa scării apartamente FLS ”	70.06-71.01.30	45.00	45.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00
C4	Achiziționare și montare camere de supraveghere;	70.50-71.01.30	150.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00
C5	Elaborare studii de creștere a eficienței energetice la centralele termice pentru Cămine Zona Dincă	70.50-71.01.30	6.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00
C6	Echipamente loc de joaca	70.50-71.01.30	100.00	139.99	139.99	0.00	0.00	0.00	0.00	139.99	139.99	0.00	0.00	0.00
C7	Documentații tehnico economice faza Proiect Tehnic pentru stații de încărcare electrice.	70.50-71.01.30	133.00	133.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

C8	Elaborare documentatii tehnico economice pentru Reabilitare termică blocuri în municipiul Vulcan faza DALI, proiect tehnic- blocurile bl. B53-N Titulescu, bl.F9,bl. D6,bl.E2 -M Viteazu, bl.50.- Vasile Alecsandri ,bl.5 ST O Iosif	70.50-71.01.30	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C9	Elaborarea documentatiilor tehnico - economice pt Revitalizarea integrata a cartierelor de blocuri prin crearea de zone recreere intre blocurile din cartierete zona Termice, Centru Vechi, zona strada Nicolae Titulescu	70.50-71.01.30	200.00	200.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C10	Elaborare documentatie tehnica economica pentru extindere retea canalizare strada Moni, Grivitei	70.50-71.01.30	60.00	60.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C11	Elaborare documentatie tehnica economica pentru extindere retea apa si canalizare stradaVasile Alecsandri si str. Pinului	70.50-71.01.30	53.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C12	Elaborare documentatie tehnica economica pentru extindere retea apa si canalizare strada Paroseni zona Taul Fara Fund faza SF	70.50-71.01.30	55.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C13	Elaborare documentatie tehnico economica pentru extindere retea ILLUMINAT zona Blocuri G8, G10, G12		30.00	30.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C14	Elaborare documentatie tehnico- economica pentru amenajare parc CARTIER Sohodol zona blocuri P, F, H		52.00	52.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C15	Elaborare documentatie tehnico- economica pentru amenajare parc zona Posta - Vulcan		43.00	43.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C16	Elaborare documentatie tehnica economica Amenajare zona centrata Municipiului Vulcan	70.50-71.01.30	60.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C17	Extindere retea ILLUMINAT zona Pasul Vulcan	70.50-71.01.30	55.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C18	Centrala gaz Club pensionari Sohodol(documentatii, avize+ lucrari)	70.50-71.01.30	15.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7	CAPITOLUL 74.02 PROTECTIA MEDIULUI		10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii		10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C1	Construire de insule ecologice digitalizate supraterane in municipiul Vulcan,jud hunedoara cheltuieli neeligibile	74.05-71.01.30	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8	CAPITOLUL 84.02 TRANSPORTURI		17,120.85	16,374.04	15,668.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,668.23	2,563.64	12,984.05	0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare		5,896.00	6,755.53	3,863.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,863.01	1,000.00	2,863.01	0.00	0.00	0.00
A1	Reabilitarea DJ 664 Tg-Jiu-Turcenesi-Schela-Pas Vulcan-Vulcan, km 42+500-441+930.sector intravilan (zona Dmca-statia telegondola) (inclu.Siv dirigitie saniter)	84.03.01-71.01.30	3.405.00	3.115.51	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A2	Modernizare strazi si alei pietonale str. Romana si accesul strazii Platoului.	84.03.01-71.01.30	2.431.00	3.640.02	3,763.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,763.01	900.00	2,863.01	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi		10,780.85	9,496.51	11,504.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,504.68	1,383.64	10,121.04	0.00	0.00	0.00
B1	Proiectare si Executie lucrari amenajare strada Vasile Alecsandri si Pinului	84.03.01-71.01.30	2.242	2.242	2,242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,242.00	62.00	2,180.00	0.00	0.00	0.00
B2	Proiectare si executie "Reabilitare Strada Corlesti si Socarneasca"	84.03.01-71.01.31	2.048	2.048	2,048.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,048.46	115.64	1,932.82	0.00	0.00	0.00

B 3	Executie lucrari amenajare parcaii in zona strazii Traian blocurile 7A,8A,9A, 28 29	84.03.01 - 71.01.30	1,284.34	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
B 4	Executie lucrari Modernizare strada Morii si Grivitei	84.03.01 - 71.01.31	5,058.00	5,058.00	4,691.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,691.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B 5	Executie lucrari Modernizare strada Morii Ironson 1 etapa 2	84.03.01 - 71.01.32	1,311.00	1,311.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B 6	Executie lucrari Modernizare strada Morii Ironson 1 etapa1	84.03.01 - 71.01.32	1,002.00	1,002.00	752.00	0.00	0.00	0.00	0.00	752.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B 7	Reabilitare drumuri Colonia Taraneasca Sohodol,municipiul Vulcan,judetul Hunedoara	84.03.01 - 71.01.30	2,121.22	2,121.22	1,721.22	0.00	0.00	0.00	0.00	1,721.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B8	Ex lucr Modernizare str. Abatorului str. Paroseni din mun. Vulcan jud. Hunedoara.	84.03.01 - 71.01.31	9,011.25	9,011.25	4,369.79	0.00	0.00	0.00	0.00	4,369.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investitii		504.00	122.00	300.54	0.00	0.00	0.00	0.00	300.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c1	Proiectare si executie instalatie transport persoane cu dizabilitati bl F1	84.03.01 - 71.01.30	100.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c2	Elaborare documentatie tehnica faza PT Modernizare str. Abatorului str. Paroseni din mun. Vulcan jud. Hunedoara.	84.03.01 - 71.01.30	130.00	0.00	140.54	0.00	0.00	0.00	0.00	140.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c3	Elaborare documentatie tehnica faza PT Modernizare strada Muntelui	84.03.01 - 71.01.30	42.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c4	Elaborare documentatie tehnica economica faza SF cu elemente de DALI pentru str. Obreja 1.2.3.	84.03.01 - 71.01.30	25.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c5	Elaborare documentatie tehnica economica faza SF cu elemente de DALI pentru str. Seciului, str. Zavoii	84.03.01 - 71.01.30	25.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c6	Elaborare documentatie tehnica economica faza SF cu elemente de DALI pentru str. Buciumani str. Izvor.	84.03.01 - 71.01.30	50.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c7	Elaborare documentatie tehnica economica faza SF cu elemente de DALI pentru Str Valea Lupseasca	84.03.01 - 71.01.30	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c8	Elaborare documentatie tehnica economica faza PT pentru parcaii in zona blocurilor D5 si D6.	84.03.01 - 71.01.30	82.00	82.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c9	Elaborare documentatie tehnico economica pentru amenajare parcaii camine sociale C1, C2, C3	84.03.01 - 71.01.30	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c10	Elaborare expertiza tehnica pod DN 66 parau Valea Baleii	84.03.01 - 71.01.30	20.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
c11	Elaborare documentatii tehnice Amenajari parcaii bl. 55 str. Romana	84.03.01 - 71.01.30	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

PRIMAR

LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTITII CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE ȘI DIN BUGETUL LOCAL
pe anul 2024

MII LEI

Nr. crt.	Denumirea obiectivelor de investiții	Valoarea totala la data aprobarii investitiei	Valoarea totala actualizata	Cheltuieli totale	finanțate din							Capacități	Termen PIF
					Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Alte surse constituite conform legii/PNRR	Total alocatii bugetare 2024	din care:			
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	TOTAL, din care:	78,486.93	85,343.27	42,020.99	0.00	8,564.87	0.00	19,242.14	14,213.98	3,637.73	10,576.25	0.00	0.00
A	LUCRĂRI IN CONTINUARE	59,244.77	66,101.11	22,778.85	0.00	8,564.87	0.00	0.00	14,213.98	3,637.73	10,576.25	0.00	0.00
B	LUCRĂRI NOI	19,242.16	19,242.16	19,242.14	0.00	0.00	0.00	19,242.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOLUL 51 AUTORITAȚI PUBLICE													
A	LUCRĂRI IN CONTINUARE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	CAPITOLUL 65 ÎNVĂȚĂMÂNT	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	LUCRĂRI IN CONTINUARE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C	ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
C1													
C2													
	CAPITOLUL 66 SĂNĂTATE	12,334.28	14,784.46	9,405.00	0.00	3,185.00	0.00	0.00	6,220.00	1,700.00	4,520.00	0.00	0.00
A	LUCRĂRI IN CONTINUARE	12,334.28	14,784.46	9,405.00	0.00	3,185.00	0.00	0.00	6,220.00	1,700.00	4,520.00	0.00	0.00
	66.06 58.01 FEDR SMIS 123825												
A1	Modernizarea ambulatoriului din municipiul Vulcan	12,334.28	14,784.46	9,405.00	0.00	3,185.00	0.00	0.00	6,220.00	1,700.00	4,520.00	0	0
	CAPITOLUL 68 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	8,927.42	9,076.59	760.41	0.00	476.00	0.00	0.00	284.41	284.41	0.00	0.00	0.00
A	LUCRĂRI IN CONTINUARE	8,927.42	9,076.59	760.41	0.00	476.00	0.00	0.00	284.41	284.41	0.00	0.00	0.00

B 2	Infintarea unui centru de colectare prin aport voluntar in municipiul Vulcan jud. Hunedoara	74.05.61 PNRR	4,558.79	4,558.79	4,558.78	0.00	0.00	0.00	4,558.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0
CAPITOLUL 84 „ Transporturi”			25,116.62	15,661.44	15,661.44	0.00	0.00	0.00	8,201.21	6,099.54	220.60	5,878.94	0.00	0.00	0.00
A LUCRĂRI IN CONTINUARE			16,915.41	7,460.23	7,460.23	0.00	0.00	0.00	0.00	6,099.54	220.60	5,878.94	0.00	0.00	0.00
A1	„ Linia verde de autobuze electrice între Petritia – Petrosani –Aninoasa – Vulcan – Lupeni – Uricani Green Line Valea Jiului” Componenta 1 - „cod SMIS 2014+:-122119	84.03.02 58.01 FEDR SMIS 122119	7,475.29	3,289.15	3,289.15	0.00	0.00	0.00	709.75	2,579.40	105.21	2,474.19	0.00	0.00	0.00
A2	„ Linia verde de autobuze electrice între Petritia – Petrosani –Aninoasa – Vulcan – Lupeni – Uricani Green Line Valea Jiului” Componenta 2 - „cod SMIS 2014+:-122120	84.03.02 58.01 FEDR SMIS 122120	6,811.32	3,181.77	3,181.77	0.00	0.00	0.00	650.94	2,530.83	115.39	2,415.44	0	0	0
A3	Reabilitare infrastructură rutieră în Colonia de Jos	84.03.01 58.01 FEDR SMIS 143863	2,628.80	989.31	989.31	0.00	0.00	0.00	0.00	989.31	0.00	989.31	0	0	0
LUCRARI NOI			8,201.21	8,201.21	8,201.21				8,201.21						
B 1	Mobilitatea urbana verde dezvoltarea retelei de piste pentru biciclete in municipiul Vulcan	84.03.60 PNRR	8,201.21	8,201.21	8,201.21	0.00	0.00	0.00	8,201.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Primar

MUNICIPIUL VULCAN
BUGETUL CREDITELOR INTERNE PE 2024

ANEXA NR 8
VENITURI

DENUMIRE INDICATOR	COD BUGET	BUGET 2023	REALIZAT 2023	BUGET 2024
1	2	3	4	5
Sume aferente creditelor interne	41.02.01	11,014.88	4,340.06	8,564.87
TOTAL VENITURI SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		11,014.88	4,340.06	8,564.87

BUGETUL CREDITELOR INTERNE-CHELTUIELI 2024

SECTIUNEA DEZVOLTARE

DENUMIRE	COD BUGET	BUGET 2023	REALIZAT 2023	BUGET 2024
1	2	3	4	5
INVATAMANT	65.02	79.20	11.40	0
proiecte cu finantare FEN 2014-2020	58	79.20	11.40	0
SANATATE	66.02	3,185.00	316.58	3,185.00
proiecte cu finantare FEN 2014-2020 - etapizate	58	3,185.00	316.58	3,185.00
ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	68.02	1,751.12	587.15	476.00
proiecte cu finantare FEN 2014-2020 - etapizate	58	1,751.12	587.15	476.00
LOCUINTE,SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA	70.02	4,638.87	2,619.15	3,543.18
proiecte cu finantare FEN 2014-2020 - etapizate	58	4,638.87	2,619.15	3,543.18
TRANSPORTURI	84.02	1,360.59	805.78	1,360.69
proiecte cu finantare FEN 2014-2020 - etapizate	58	1,360.59	805.78	1,360.69
TOTAL CHELTUIELI SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		11,014.78	4,340.06	8,564.87

PRIMAR
CRISTIAN ION MERISANU

PREVIZIUNI VENITURI BUGET VENITURI PROPRII ȘI SUBVENȚII

ANUL 2024

mii lei

DENUMIRE INDICATOR	COD BUGET	BUGET 2023	REALIZAT 2023	BUGET 2024	ESTIMĂRI 2025	ESTIMĂRI 2026	ESTIMĂRI 2027
SECȚIUNEA FUNCȚIONARE							
Alte venituri din concesiuni și închirieri de către instituții	30.10.05.30	207	228.53	214.00	214.00	214.00	214.00
PMV		197	213.99	200.00	200	200	200
liceu		10	14.54	14.00	14	14	14
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	223.00	97.79	223.00	223.00	223.00	223.00
scoala 6		57.00	16.02	57.00	57	57	57
scoala 4		166.00	81.77	166.00	166	166	166
Venituri din prestări servicii	33.10.08	4,068	3,770.84	4,097	4,097	4,121	4,136
spital		200	109.92	200.00	200	200	200
salubritate		3,868	3,660.92	3,897.00	3897	3921	3936
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări	33.10.21	14,058.00	12,091.34	14,100.00	14,100.00	14,100.00	14,100.00
spital			12,091.34	14,100.00	14100	14100	14100
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	1,050.00	988.55	850.00	850.00	850.00	850.00
spital		1,050.00	988.55	850.00	850	850	850
Venituri din contracte	33.10.31	0					
Alte venituri din prestări servicii și alte activități	33.10.50	18.00	11.60	17.00	19.00	20.00	20.00
PMV		13.00	11.60	13.00	13	13	13
salubritate		5.00		4.00	6	7	7
alte venituri	36.10.50	267.00	0.57	300.00	400.00	400.00	400.00
CSM		267.00	0.57	300.00	400	400	400
Donații și sponsorizări	37.10.01	0.00	0.00	0.00			
varsamente din secțiunea de funcționare pt finanțarea sect de deșz	37.10.03	-80.00	-728.16	-347.54			
CSM		-33.00					
salubritate		-47.00					
Sume utilizate din excedentul anilor precedenți	40.10.15		0.00				
subvenții pt institutii publice	43.10.09	1,230.50	0.00	1,224.00	1,224.00	1,224.00	1,224.00
CSM		1,183.50		1,224.00	1224	1224	1224
salubritate		47.00					

Subventii din bugetul FNUASS pt acoperirea cresterilor salariale	43.10.33	17,140.00	17,560.53	16,800.00	13,100	13,200	13,500
spital		17,140.00	17,560.53	16,800.00	16,800	16,800	16,800
TOTAL VENITURI SECT DE FUNCTIONARE		38,181.50	34,021.59	37,477.46	34,227.00	34,352.00	34,667.00
varsaminte din sectiunea de functionare	37.10.04	80.00	728.16	347.54			
CSM		33.00					
salubritate		47.00					
Subventii de la bugetul de stat	42.10.70	5.60	5.60				
spital		5.60	5.60				
Subventii din BL pt finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	43.10.14		0.00				
Sume din BS către BL pt finantarea investitiilor	43.10.16		8.78				
Alte sume primite de la UE pt programe operationale 2014-2020	46.10.04		153.99				
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.10.01.02	14.00	14.00				
spital		14.00	14.00				
TOTAL VENITURI SECT DE DEZVOLTARE		99.60	902.13	347.54	0.00	0.00	0.00
TOTAL SF+SD		38,281.10	34,923.72	37,825.00	34,227.00	34,352.00	34,667.00
EXCEDENT 2023							
EXCEDENT 2018							
TOTAL BUGET VENITURI PROPRII SI SUBVENTII (SF+SD)		38,281.10	34,923.72	37,825.00	34,227.00	34,352.00	34,667.00

Primar

1	2	3	4	5		
1	2	3	4	5		
6510	INVATAMANT	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71	active nefinanciare	0.00	0.00	0.00		
6610	SANATATE	210.89	92.30	0.00	0.00	0.00
71	active nefinanciare	210.89	92.30	0.00	0	
	SPITAL	210.89	92.30			
6710	CULTURA, RECREERE, RELIGIE	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71	active nefinanciare	33.00	0.00	0.00	0	
	CSM	33.00				
7010	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA	84.11	0.00	0.00	0.00	0.00
71	active nefinanciare	84.11	0.00	0.00	0.00	0.00
	PMV	47.11	0.00			
	SALUBRITATE	37.00	0.00			
7410	PROTECTIA MEDIULUI	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71	active nefinanciare	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	SALUBRITATE	10.00	0.00			
TOTAL CHELTUIELI SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		338.00	92.30	0.00	0.00	0.00
TOTAL BUGET VENITURI PROPRII SI SUBVENTII		38,552.28	33,932.31	35,910.00	36,192.00	35,450.00

Primar

ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR 4 VULCAN

APROBAT C.A.

VULCAN-HUNEDOARA,

CĂTRE,

Primăria Municipiului Vulcan

Ca răspuns la adresa d-voastră nr. 9928/10.01.2024, vă transmitem necesarul de sume pentru bugetul de venituri și cheltuieli aferent anului 2024 ,astfel:

FINANȚARE DE BAZĂ	483 000
-bunuri și servicii	483 000
FINANȚARE COMPLEMENTARĂ	352 000
-bunuri și servicii	150 000(navetă cadre,deplasări ,med. muncii,SSM, reparații curente, obiecte inventar)
-ajutoare sociale –elevi cu CES	202 000

INVESTIȚII – conform anexă

SURSA E (conform anexă)

Venituri	156 000
Cheltuieli	156 000

DIRECTOR,
prof. CONSTANTIN CLAUDIA SIMONA

CONTABIL ȘEF,
ec. POPA ELIZA

LICEUL TEHNOLOGIC MIHAI VITEAZU

VULCAN-HUNEDOARA

NR _____ / _____

CĂTRE

Primăria Municipiului Vulcan

Conform adresei dvs nr.9918/10.01.2024 , vă transmitem propunerile pentru bugetul de venituri și cheltuieli pentru anului 2024 astfel:

FINANȚARE BUGET LOCAL	1.624.000
FINANTARE DE BAZĂ	1.234.000
- Titlul 20 „Bunuri și servicii,,	1.234.000
FINANTARE COMPLEMENTARĂ	390.000
- Titlul 20„Bunuri și servicii,,	200.000 (navetă cadre,deplasări elevi,med.muncii,SSM reparatii,ob.inventar)
- Titlul 57„Ajutoare sociale,, –elevi cu CES	190.000
PROIECT POCU	2.000
-Titlul 58 „Oameni pregătiți pentru viitorul Vulcanului,,	
PROIECT PNRR	
-Titlul 61 „,Tradiții și cultura la poale de Retezat,,	81.000
ALTE ACTIVE	
-Titlul 71	120.000
- Licențe soft-uri	20.000
- Sistem alarmare împotriva efracției pentru toate cladirile LTMV Vulcan cf. PV Politia Mun Vulcan –anexe.	100.000
VENITURI AN 2023	15.000

DIRECTOR,

Prof. SANDU Dumitru

CONTABIL ȘEF,

Ec.ZAHARIA Adela

BUGET PE TITLURI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI
 ALINEATE PE ANUL 2024 ȘI ESTIMAT PE ANII 2025-2027

mii lei

COD F

Denumire indicatori	Cod indicator	Buget 2024					Estimări		
		Prevederi trimestriale					2025	2026	2027
		Prevederi anuale Total 1=2+3+4+5	Trim I 2	Trim II 3	Trim III 4	Trim IV 5			
A	B								
TOTAL VENITURI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + DEZVOLTARE)	0	5,356	1,460	1,356	1,274	1,266	0	0	0
VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	33.02	5,356	1,460	1,356	1,274	1,266	0	0	0
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.50.00	5	5	0	0	0	0	0	0
Venituri din prestari de servicii	33.08.00	5,351	1,455	1,356	1,274	1,266	0	0	0
SUBVENȚII (COD 00.18)		0	0	0	0	0	0	0	0
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	0	0	0	0	0	0	0	0
Subvenții pentru instituții publice SERVICII DE ÎNTREȚINERE A DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT	70.02.50	0	0	0	0	0	0	0	0
Subvenții pentru instituții publice SERVICII DE ÎNTREȚINERE A DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT	43.10.09	0	0	0	0	0	0	0	0
Subvenții pentru instituții publice SALUBRIZARE	74.05.01	0	0	0	0	0	0	0	0
Subvenții pentru instituții publice SALUBRIZARE	43.10.09	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL VENITURI SERVICII DE ÎNTREȚINERE A DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT	70.02.50	2,393	643	592	580	578	0	0	0
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.50.00	5	5	0	0	0	0	0	0
Venituri din prestari de servicii	33.02.08	2,388	638	592	580	578	0	0	0
TOTAL VENITURI SALUBRIZARE	74.05.01	2,963	817	764	694	688	0	0	0
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.50.00	0	0	0	0	0	0	0	0
Venituri din prestari de servicii	33.02.08	2,963	817	764	694	688	0	0	0
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)	00	5,356	1,460	1,356	1,274	1,266	0	0	0
CHELTUIELI CURENTE	01	5,356	1,460	1,356	1,274	1,266	0	0	0
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	3,753	1,009	917	916	911	0	0	0
Cheletuile salariale in bani	10.01	3,579	898	896	894	891	x	x	x

Salarii de baza	10.01.01	3,010	753	753	752	752	X	X	X	X
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05	334	84	84	83	83	X	X	X	X
Drepturi de delegare	10.01.13	4	1	1	2	0	X	X	X	X
Indemnizatii de hrana	10.01.17	229	58	58	57	56	X	X	X	X
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	88	88	88	0	0	X	X	X	X
Cheltuieli salariale in natura	10.02.06	86	23	21	22	20	X	X	X	X
Vouchere de vacanta	10.03.07	80	21	21	2	1	X	X	X	X
Contributii	10.03.08	6	449	437	357	353	X	X	X	X
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.08	1,596	123	120	100	99	X	X	X	X
Contributii plătite de angajator in numele angajatului	20	442	2	3	2	3	X	X	X	X
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20.01	10	2	0	1	0	X	X	X	X
Bunuri si servicii	20.01.01	2	1	1	3	4	X	X	X	X
Furnituri de birou	20.01.02	20	7	6	0	1	X	X	X	X
Materiale pentru curatenie	20.01.03	3	1	1	0	0	X	X	X	X
Încalzit, iluminat si forta motrica	20.01.04	150	35	45	35	35	X	X	X	X
Apa, canal si salubritate	20.01.05	30	10	10	4	6	X	X	X	X
Carburanti si lubrifianti	20.01.06	2	0	0	0	0	X	X	X	X
Piese de schimb	20.01.08	150	45	35	35	35	X	X	X	X
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.09	75	20	20	20	15	X	X	X	X
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.30	45	22	14	5	4	X	X	X	X
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.05	15	10	5	0	0	X	X	X	X
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05.01	30	12	9	5	4	X	X	X	X
Uniforme si echipament	20.05.30	3	2	0	1	0	X	X	X	X
Alte obiecte de inventar	20.06	3	2	0	1	0	X	X	X	X
Daplasari, detasari, transferari	20.06.01	4	1	1	2	1	X	X	X	X
Deplasari interne, detasari, transferari	20.13	1,102	301	301	250	250	X	X	X	X
Pregătire profesională	20.30	2	1	1	0	0	X	X	X	X
Alte cheltuieli	20.30.01	350	75	125	75	75	X	X	X	X
Reclama si publicitate	20.30.04	750	225	175	175	175	X	X	X	X
Chirii	20.30.30	7	2	2	1	2	X	X	X	X
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	59	7	2	2	1	2	X	X	X	X
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	59.40.00	7	0	0	0	0	X	X	X	X
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	70	0	0	0	0	0	X	X	X	X
CHELTUIELI DE CAPITAL	71	0	0	0	0	0	X	X	X	X
TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	71.01	0	0	0	0	0	X	X	X	X
Active fixe	71.01.02	0	0	0	0	0	X	X	X	X
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.03	0	0	0	0	0	X	X	X	X
Mobilier, aparatura birouica si alte active corporale	sidpp 70.02.50	2393	643	592	580	578	X	X	X	X
TOTAL CHELTUIELI SERVICII DE ÎNȚETINERE A DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT (SECTIUNEA FUNCTIONARE+DEZVOLTARE)	00	2393	643	592	580	578	X	X	X	X
TOTAL CHELTUIELISECTIUNEA DE FUNCTIONARE	01	2393	643	592	580	578	X	X	X	X
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	10	1736	468	423	423	422	X	X	X	X
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	1736	468	423	423	422	X	X	X	X

10.01	1653	415	413	413	412	X	X	X
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30)								
Salarii de baza	1396	349	349	349	349	X	X	X
Sporuri pentru conditii de munca	146	37	37	36	36	X	X	X
Sporuri pentru conditii de munca	2	1	0	1	0			
Drepturi de delegare	108	27	27	27	27	X	X	X
Indemnizatii de hrana	1	1	0	0	0	X	X	X
Alte drepturi salariale in bani	42	42	0	0	0	X	X	X
Cheltuieli salariale in natura	42	42	0	0	0	X	X	X
Vouchere de vacanta	41	11	10	10	10	X	X	X
Contributii								
Contributia asiguratorie pentru munca	37	10	9	9	9	X	X	X
Contributia asiguratorie pentru munca	4	1	1	1	1			
Contributii platite de angajator in numele angajatului	653	174	168	156	155	0	0	0
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	226	58	61	53	54	X	X	X
Bunuri si servicii	0	0	0	0	0			
Furnituri de birou	0	0	0	0	0	X	X	X
Materiale pentru curatenie	5	2	1	1	1	X	X	X
Încalzit, iluminat si forta motrica	0	0	0	0	0	X	X	X
Apa, canal si salubritate	60	15	15	15	15	X	X	X
Carburanti si lubrifianti	15	5	5	2	3	X	X	X
Piese de schimb	1	1	0	0	0	X	X	X
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	100	25	25	25	25			
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	45	10	15	10	10	X	X	X
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	23	13	6	3	1	X	X	X
Bunuri de natura obiectelor de inventar	8	6	2	0	0			
Uniforme si echipament	15	7	4	3	1	X	X	X
Alte obiecte de inventar	1	1	0	0	0	X	X	X
Deplasari, detasari, transferari	1	1	0	0	0	X	X	X
Deplasari interne, detasari, transferari	2	1	1	1	0	X	X	X
Pregătire profesională	401	101	100	100	100	X	X	X
Alte cheltuieli	1	1	0	0	0	X	X	X
Reclama si publicitate	100	25	25	25	25			
Chirii	300	75	75	75	75	X	X	X
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	4	1	1	1	1	0	0	0
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	4	1	1	1	1	X	X	X
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40.00							

CHELTUIELI DE CAPITAL(SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	71	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Active fixe	71.01	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Mobilier, aparatura birouica si alte active corporale	71.01.03	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EXCEDENT/DEFICIT													

Conducătorul instituției
Lung Cornel Nelucu

Conducătorul compartimentului financiar-contabil
Vrabie Adina



CERT. NO. AJAEU1112251

CERT. NO. AJAEU1112251

contabil

CONSILIUL LOCAL VULCAN SPITALUL MUNICIPAL VULCAN

CUI 4469019, Vulcan, Str. N. Titulescu nr. 59, 336200, jud. Hunedoara
tel: 0254 570450, 0254 570451, 0254 571418
fax: 0254 571902, 0254 570101
email: secretariat@spitalvulcan.ro
web: <http://spitalvulcan.ro>

Nr 338 / 11.01.2024



NR: 10160
DATA: 11/01/2024
COD: 42CA

Catre,
Primaria Municipiului Vulcan

PMV

Va transmitem necesarul de sume pentru Bugetul de Venituri si Cheltuieli
aferent anului 2024.

Manager,
jr Baltatu George



Director financiar-contabil,
ec. Sava Ramona



CERT NO. AJACU/11/2025



CERT NO. AJACU/11/2025



CERT NO. AJACU/11/2025



CERT NO. AJACU/11/2025

CONSILIUL LOCAL VULCAN SPITALUL MUNICIPAL VULCAN

CUI 4469019, Vulcan, Str. N. Titulescu nr. 59, 336200, jud. Hunedoara

tel: 0254 570450, 0254 570451, 0254 571418

fax: 0254 571902, 0254 570101

email: secretariat@spitalvulcan.ro

web: <http://spitalvulcan.ro>

NOTA DE FUNDAMENTARE BUGET DE VENITURI SI CHELTUIELI pentru anul 2024

Elaborarea proiectului bugetului de venituri si cheltuieli al spitalului s-a realizat în conformitate cu prevederile Ordinului ministrului sanatatii nr. 1043/2010 pentru aprobarea Normelor metodologice privind elaborarea si executia bugetului de venituri si cheltuieli pentru institutiile sanitare publice finantate integral din venituri proprii si având în vedere art. 21 alin.(5) din Legea finantelor publice nr.500/2002 si Legea nr 273/2006.

Spitalul, în calitatea de furnizor de servicii medicale spitalicesti functioneaza pe principiul finantarii integrale din venituri proprii, încadrându-se în prevederile art.62 alin.(1) litera „c” din Legea 500/2002 privind finantele publice. Fiind o unitate sanitara publica, își acopera cheltuielile curente si de capital din veniturile proprii realizate din prestari de servicii medicale pe baza de contracte cu Casa de Asigurari de Sanatate Hunedoara , prestari de servicii medicale pentru persoane care nu sunt asigurate, si alte prestari de servicii, din sumele rezultate din contractele incheiate cu Directiile de Sanatate Publica pentru asigurarea drepturilor salariale ale medicilor rezidenti, a personalului din dispensarul TBC, a serviciile medicale prestate, a programelor nationale de sanatate si a actiunilor prioritare AP-ATI.

Prevederile sunt estimative si au avut în vedere realitatile de la data întocmirii lor. Orice evolutie care nu a putut fi prevazuta la data întocmirii acestora , va afecta corespunzator aceste estimari si se vor efectua rectificari de buget.

Mentionam ca pentru anul 2024 contractul cu CJAS se incheie in luna aprilie.

Veniturile Spitalului se compun din :

VENITURI PROPRII TOTAL: 36.328,00 mii lei

din care :

I. Venituri estimate din prestari de servicii si alte activitati : 16.328,00 mii lei

din care :

a. Venituri estimate din prestari servicii si alte activitati: 200,00 mii lei

b. Venituri estimate din contractele cu CAS Hunedoara: 14.058,00 mii lei

c. Venituri estimate din contractele încheiate cu DSP din sume alocate de la bugetul de stat: 2.070,00 mii lei.

II. Subventii de la alte administratii

Subventii din bugetul FNUASS pentru acoperirea cresterilor salariale: 20.000,00 mii lei

III. Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli: 240,00 mii lei.

CHELTUIELI

În structura economica cheltuielile se prezinta astfel :

Total cheltuieli : 36.568,00 mii lei

I. Cheltuieli curente: 36.568,00 mii lei din care :

Cheltuieli de personal : 32.600,00 mii lei

Cheltuieli materiale si servicii total buget: 3.848,00 mii lei

Cheltuieli pt sume af pers cu handicap neincadrate : 120,00 mii lei

Cheltuieli de capital : 0,00 mii lei

La estimarea veniturilor s-a tinut cont de:

Pentru veniturile din contractele cu CJAS s-a calculat suma de 14.058,00 mii lei si s-a luat in calcul bugetul anului 2023 = 14.058.000,00 lei

Total CJAS an 2024 = 14.058,00 mii lei

Pentru veniturile incheiate cu Directia de Sanatate Publica din fonduri de la Bugetul de Stat, Dispensarul TBC, s-a tinut cont de numarul personalului angajat precum si sporul aferent conform legislatiei.

Veniturile calculate sunt in suma de 2.070,00 mii lei, fiind structurate astfel:

- salarii personal dispensar TBC: 70,00 mii lei * 12 luni = 840,00 mii lei
- servicii medicale prestate (spute): 2,00 mii * 12 luni = 24,00 mii lei
- programe nationale de sanatate : 20,00 mii lei
- actiuni prioritare AP-ATI : 136,00 mii lei
- salarii medici rezidenti : 9 medici rezidenti * 9,70 mii lei * 12 luni = 1.050,00 mii lei

Influentele salariale - OUG nr 114 / 2018 si OG nr 42 / 2023 referitoare la salarizarea personalului sunt in suma anuala de 20.000,00 mii lei.

- ianuarie (solicitare - prin aplicarea OUG nr 114 / 2018) = 1.576.540,00 lei
- februarie – decembrie (estimat) = 17.341.940,00 lei
- Total OG nr 114 / 2018 = an 2024 = 18.918.480,00 lei
- ianuarie (solicitare - prin aplicarea OG nr 42 / 2023) = 90.327,00 lei
- februarie – decembrie (estimat) = 993.597,00 lei
- Total OG nr 42 / 2023 = an 2024 = 1.083.924,00 lei

Pentru Veniturile Proprii am estimat suma de 200,00 mii lei, tinand cont de cabinetele medicale de specialitate pe care le avem.

Excedentul in suma de 239.506,80 lei (240,00 mii lei) va fi folosit pentru Sectiunea Functionare, Titlul 20 „Bunuri si servicii”.

La intocmirea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2024 s-a avut in vedere:

- utilizarea resurselor materiale si banesti pentru cheltuieli oportune si strict necesare;
- calcularea drepturilor de personal in functie de legislatia aplicabila in anul 2024;
- evaluarea cheltuielilor de personal, a sporurilor, a cheltuielilor cu garzile, raportate la volumul de servicii realizate;
- aprovizionarea cu materiale, medicamente in limita cerintelor serviciilor medicale;
- posturile vacante din statul de functii;
- majorarea preturilor la alimente, combustibili, utilitati, medicamente, etc. (corelata cu inflatia);

Masuri preconizate pentru incadrarea cheltuielilor in nivelul veniturilor prevazute in buget

- se vor gestiona judicios cheltuielile materiale pentru a ne putea incadra in bugetul estimat

Principii in estimarea cheltuielilor:

- cheltuieli oportune si strict necesare;
- reducerea cheltuielilor – norme proprii;
- achizitia de medicamente, materiale sanitare si reactivi, se face pe baza referatelor de necesitate realizate de fiecare sectie sau compartiment, intocmite si semnate de medicii sefi / coordonatorii sectiei / compartimentului, aprobate de comitetul director, in concordanta cu executia bugetara realizata lunar;
- intarirea controlului intern;

La estimarea cheltuielilor s-a tinut cont de:

- indicatorii fizici (numar salariati, numar cazuri externate, numar de paturi, numar zile de spitalizare, s.a.);
- evolutia cheltuielilor pe ultimii 2 – 3 ani;
- evaluarea cheltuielilor pe fiecare sectie;
- normele de cheltuieli (alocatii de hrana, salarii, s.a.);
- stabilirea consumului real de resurse umane, materiale si de capital;
- stabilirea cheltuielilor directe, indirecte si generale necesare pentru realizarea serviciilor medicale

Comparativ cu anul 2023 cheltuielile de personal in anul 2024 sunt mai mari, datorita acordarii unor facilitati salariale in conditiile aplicarii majorarii salariale de 5% conform OUG nr 115/15.12.2023, OG nr 42/2023, OUG nr 114/28.12.2018 privind instituirea unor masuri in

domeniul investitiilor publice si a unor masuri fiscal-bugetare, modificarea si completarea unor acte normative si prorogarea unor termene, OG nr 114/2017, Ordinul nr 78/2018 privind stabilirea conditiilor pentru punerea in aplicare a disp. art. 3 din OUG nr 114/2017 privind reglementarea unor masuri fiscal-bugetare pentru personalul incadrat in unitatile sanitare (influenta salariale) si a Legii - cadru nr 153/2017, privind salarizarea personalului platit din fonduri publice.

Dimensionarea cheltuielilor s-a facut pe baza de calcule analitice pentru fiecare articol si aliniat de cheltuiala, urmarindu-se limitarea tuturor categoriilor de cheltuieli la strictul necesar functionarii unitatii.

ESTIMARI anii 2025 – 2027

AN 2025

VENITURI TOTAL: 36.400,00 mii lei

din care :

- a. Venituri estimate din prestari servicii si alte activitati: 200,00 mii lei
- b. Venituri estimate din contractele cu CAS Hunedoara: 14.100,00 mii lei
- c. Venituri estimate din contractele încheiate cu DSP din sume alocate de la bugetul de stat: 2.100,00 mii lei.

II. Subventii de la alte administratii

Subventii din bugetul FNUASS pentru acoperirea cresterilor salariale: 20.000,00 mii lei

CHELTUIELI – TOTAL: 36.400,00 mii lei

din care :

- Cheltuieli de personal : 32.350,00 mii lei
- Cheltuieli materiale si servicii total buget: 3.900,00 mii lei
- Cheltuieli pt sume af pers cu handicap neincadrate : 150,00 mii lei

AN 2026

VENITURI TOTAL: 36.400,00 mii lei

din care :

- a. Venituri estimate din prestari servicii si alte activitati: 200,00 mii lei
- b. Venituri estimate din contractele cu CAS Hunedoara: 14.100,00 mii lei
- c. Venituri estimate din contractele încheiate cu DSP din sume alocate de la bugetul de stat: 2.100,00 mii lei.

II. Subventii de la alte administratii

Subventii din bugetul FNUASS pentru acoperirea cresterilor salariale: 20.000,00 mii lei

CHELTUIELI – TOTAL: 36.400,00 mii lei

din care :

- Cheltuieli de personal : 32.350,00 mii lei
- Cheltuieli materiale si servicii total buget: 3.900,00 mii lei
- Cheltuieli pt sume af pers cu handicap neincadrate : 150,00 mii lei

AN 2027

VENITURI TOTAL: 36.400,00 mii lei

din care :

- a. Venituri estimate din prestari servicii si alte activitati: 200,00 mii lei
- b. Venituri estimate din contractele cu CAS Hunedoara: 14.100,00 mii lei
- c. Venituri estimate din contractele încheiate cu DSP din sume alocate de la bugetul de stat: 2.100,00 mii lei.

II. Subventii de la alte administratii

Subventii din bugetul FNUASS pentru acoperirea cresterilor salariale: 20.000,00 mii lei

CHELTUIELI – TOTAL: 36.400,00 mii lei

din care :

- Cheltuieli de personal : 32.350,00 mii lei
- Cheltuieli materiale si servicii total buget: 3.900,00 mii lei
- Cheltuieli pt sume af pers cu handicap neincadrate : 150,00 mii lei



Manager,
jr Baltatu George

Director financiar-contabil,
ec. Sava Ramona



ANMCS
unitate aflată în
PROCES DE ACREDITARE

CICLUL al II-lea



CERT. NO. AJAT/11/2023



02/23



CERT. NO. AJAT/11/2023

02/23

CONSILIUL LOCAL VULCAN SPITALUL MUNICIPAL VULCAN

CUI 4469019, Vulcan, Str. N. Titulescu nr. 59, 336200, jud. Hunedoara
tel: 0254 570450, 0254 570451, 0254 571418
fax: 0254 571902, 0254 570101
email: secretariat@spitalvulcan.ro
web: <http://spitalvulcan.ro>

DECIZIA nr. 05 / 04.01.2024

Managerul Spitalului Municipal Vulcan
jr Baltatu George numit prin
Dispozitia nr. 1076 / 2023 a Primarului Municipiului Vulcan

DISPUNE

Art. 1 Aprobarea folosirii excedentului anului 2023 in suma de 239.506,80 lei, pentru Sectiunea Functionare.

Art. 2 Cu ducerea la indeplinire a prezentei dispozitii se incredinteaza biroului financiar - contabil.

Art. 3 Se comunica celor in cauza.

Manager,
jr Baltatu George



Editat la data de: 09.01.2024 03:37 PM

EXTRAS DE CONT
la data: 29.12.2023

Trezorerie Municipiul Petrosani

NR. DOCUMENT	DATA DOC	DATA PLATI	Nr. referinta banca/trezorerie	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	IBAN PLATITOR/BENEFICIAR	RO40TREZ36882F980000XXXX	COD PLATITOR/BENEFICIAR	NUME PLATITOR/BENEFICIAR	DEBIT	CREDIT	Cod Angajament	Indicator Angajament	Cod Program	NR. INTERN-EXPLICATI
Sold precedent														
3723	29.12.2023	29.12.2023	TZ36816325864	RO05TREZ36882F989600XXXX	RO48TREZ36882F999700XXXX	4469019	4469019	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	72,700.01	.00				TZ36816326187-INCHIDERE AN 2023
2266	29.12.2023	29.12.2023	TZ36816325864	RO05TREZ36882F989600XXXX	RO48TREZ36882F999700XXXX	4469019	4469019	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	72,700.01	.00				EXCEDENT SF
Rulaj zi									165,000.01	404,506.81				TZ36816325864-Acoperire deficit SD
Total sume									.00	239,506.80				din excedentul anilor precedenti
Sold final														

Intocmit si Verificat,

Editat la data de: 09.01.2024 03:37 PM

EXTRAS DE CONT
la data: 29.12.2023

Trezorerie Municipiul Petrosani

NR. DOCUMENT	DATA DOC	DATA PLATI	Nr. referinta banca/trezorerie	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	IBAN PLATITOR/BENEFICIAR	RO05TREZ36882F989600XXXX	COD PLATITOR/BENEFICIAR	NUME PLATITOR/BENEFICIAR	DEBIT	CREDIT	Cod Angajament	Indicator Angajament	Cod Program	NR. INTERN-EXPLICATI
Sold precedent														
3723	29.12.2023	29.12.2023	TZ36816326186	RO40TREZ36882F980000XXXX	RO40TREZ36882F989600XXXX	4469019	4469019	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	120,924.46	.00				TZ36816326186-INCHIDERE AN 2023
ncsfanv02	29.12.2023	29.12.2023	TZ36816325646	RO40TREZ36882F980000XXXX	RO40TREZ36882F989600XXXX	4469019	4469019	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	30,629,407.18	.00				EXCEDENT SF
ncsfanv02	29.12.2023	29.12.2023	TZ36816325760	RO47TREZ36821F999996XXXX	RO47TREZ36821F999996XXXX	4469019	4469019	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	.00	30,750,331.64				TZ36816325644-NC inchidere an - cheltuieli sect.02
Rulaj zi									30,750,331.64	30,750,331.64				TZ36816325761-NC inchidere an - venituri sect.02
Total sume									30,750,331.64	30,750,331.64				
Sold final									.00	.00				

Intocmit si Verificat,

Editat la data de: 09.01.2024 03:37 PM

EXTRAS DE CONT
la data: 29.12.2023

Trezorerie Municipiul Petrosani

NR. DOCUMENT	DATA DOC	DATA PLATI	Nr. referinta banca/trezorerie	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	IBAN PLATITOR/BENEFICIAR	RO48TREZ36882F999700XXXX	COD PLATITOR/BENEFICIAR	NUME PLATITOR/BENEFICIAR	DEBIT	CREDIT	Cod Angajament	Indicator Angajament	Cod Program	NR. INTERN-EXPLICATI
Sold precedent														
2266	29.12.2023	29.12.2023	TZ36816325864	RO40TREZ36882F980000XXXX	RO40TREZ36882F989600XXXX	4469019	4469019	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	92,300.00	72,700.01				TZ36816325865-Acoperire deficit SD
ncsfanv02	29.12.2023	29.12.2023	TZ36816325644	RO40TREZ36882F980000XXXX	RO40TREZ36882F989600XXXX	4469019	4469019	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	92,300.00	.00				TZ36816325644-NC inchidere an - cheltuieli sect.02
ncsfanv02	29.12.2023	29.12.2023	TZ36816325758	RO91TREZ36821F999997XXXX	RO91TREZ36821F999997XXXX	4469019	4469019	SPITALUL MUNICIPAL VULCAN	.00	19,599.99				TZ36816325759-NC inchidere an - venituri sect.02
Rulaj zi									92,300.00	92,300.00				
Total sume									92,300.00	92,300.00				
Sold final									.00	.00				

Intocmit si Verificat,



Emilia Mariana Voinic
Data: 09.01.2024 Ora: 15:10:09

EXECUTIA CONTURILOR BUCETARE SI DE DISPONIBILITATI

1a: SPITALUL MUNICIPAL VULCAN

COD FISCAL: 4469019		DATA: 29.12.2023		
COD CONT/SURSA INDICATOR/SECȚIUNE	DENUMIRE CONT / INDICATOR	CREDITE DESCHISE / VENITURI	PLATI EFECTUATE (CHELTUIELI)	DISPONIBIL (credite-chelt/venituri-chelt)
		.00	.00	.00
21	F 401502	D Sume utilizate de administratiile locale din exced	.00	.00
21	F 427000	D Subventii de la bugetul de stat catre institutii p	5.599,99	.00
21	F 480102	D Sume primite in contul platilor efectuate in anii	14.000,00	.00
21	F 330800	F Venituri din prestari de servicii	109.916,00	.00
21	F 332100	F Venituri din contractele incheiate cu casele de as	12.091.335,64	.00
21	F 333000	F Venituri din contractele incheiate cu directiile d	988.550,00	.00
21	F 433300	F Subventii din bugetul Fondului national unic de as	17.560.510,00	.00
			92.300,00	108.790,00
24	F 660000710000	D Sanatate - TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71	201.090,00	.00
24	F 660601710102	D Spitale generale - Masini, echipamente si mijloace	.00	92.300,00
24	F	D Total (desch-ch)ct: 24 sursa: F sectiune: D	201.090,00	92.300,00
24	F	D Total disp.(ven-ch)ct: 24 sursa: F sectiune: D	19.599,99	92.300,00
			27.784.568,00	540.432,00
24	F 660000109000	F Sanatate - TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	28.325.000,00	.00
24	F 660601100101	F Spitale generale - Salarii de baza	.00	16.645.571,00
24	F 660601100105	F Spitale generale - Sporuri pentru conditii de munca	.00	3.832.099,00
24	F 660601100106	F Spitale generale - Alte sporuri	.00	1.691.851,00
24	F 660601100111	F Spitale generale - Fond aferent platii cu ora	.00	2.714.369,00
24	F 660601100117	F Spitale generale - Indemnizatii de hrana	.00	755.822,00
24	F 660601100130	F Spitale generale - Alte drepturi salariale in bani	.00	1.181.252,00
24	F 660601100206	F Spitale generale - Tichete de vacanta	.00	333.500,00
24	F 660601100301	F Spitale generale - Contributii de asigurari sociale	.00	34.517,00
24	F 660601100307	F Spitale generale - Contributia asiguratorie pentru	.00	595.587,00
			3.063.794,18	1.004.295,82
24	F 660000200000	F Sanatate - TITLUL II BUNURI SI SERVICII	4.068.900,00	.00
24	F 660601200101	F Spitale generale - Furnituri de birou	.00	45.245,72
24	F 660601200102	F Spitale generale - Materiale pentru curatenie	.00	12.611,03
24	F 660601200103	F Spitale generale - Incalzit, iluminat si forta mot	.00	607.946,33
24	F 660601200104	F Spitale generale - Apa, canal si salubritate	.00	117.655,67

EXECUTIA CONTURILOR BUGETARE SI DE DISPONIBILITATI
SPITALUL MUNICIPAL VULCAN

COD FISCAL: 4469019					
COD CONT/SURSA INDICATOR/SECTIUNE	DENUMIRE CONT/INDICATOR	CREDITE DESCHISE/ VENITURI	PLATI EFECTUATE (CHELTUIELI)	DISPONIBIL (credite-chelt/venituri-chelt)	
24	F 660601200105 F Spitale generale - Carburanti si lubrifianti	.00	17.336,40	.00	
24	F 660601200107 F Spitale generale - Transport	.00	13.397,43	.00	
24	F 660601200108 F Spitale generale - Posta, telecomunicatii, radio,	.00	116.341,20	.00	
24	F 660601200109 F Spitale generale - Materiale si prestari de servic	.00	574.128,05	.00	
24	F 660601200130 F Spitale generale - Alte bunuri si servicii pentru	.00	612.779,56	.00	
24	F 660601200200 F Spitale generale - Reparatii curente	.00	633,03	.00	
24	F 660601200301 F Spitale generale - Hrana pentru oameni	.00	354.464,00	.00	
24	F 660601200401 F Spitale generale - Medicamente	.00	387.586,94	.00	
24	F 660601200402 F Spitale generale - Materiale sanitare	.00	57.293,54	.00	
24	F 660601200403 F Spitale generale - Reactivi	.00	70.565,11	.00	
24	F 660601200530 F Spitale generale - Alte obiecte de inventar	.00	59.419,32	.00	
24	F 660601200601 F Spitale generale - Deplasari interne, detasari, tr	.00	3.374,00	.00	
24	F 660601200900 F Spitale generale - Materiale de laborator	.00	3.794,40	.00	
24	F 660601201300 F Spitale generale - Pregatire profesionala	.00	1.900,00	.00	
24	F 660601201400 F Spitale generale - Protectia muncii	.00	7.232,55	.00	
24	F 660000590000 F Sanatate - TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	110.000,00	107.001,00	2.999,00	
24	F 660601594000 F Spitale generale - Sume aferente persoanelor cu ha	.00	107.001,00	.00	
24	F 660601850101 F Spitale generale - Plati efectuate in anii precede	.00	- 325.866,00	.00	
24	F	F Total (desch-ch)ct: 24 sursa: F sectiune: F	52.503.000,00	30.955.273,18	1.547.726,82
24	F	F Total disp.(ven-ch)ct: 24 sursa: F sectiune: F	30.750.331,64	30.955.273,18	- 204.941,54
24		Total cont: 24	32.704.090,00	31.047.573,18	1.656.516,82
24		Total cap: 83 (se scadi)	.00	- 325.866,00	.00
06		Disp.sume mandat,depozit local	12.252,47	.00	12.252,47
82	980000	Excedent/deficit al bug.local	283.582,35	92.300,00	191.282,35

**Cont de executie buget local
institutii publice la data de 29-DEC-23**

An 2023 Trezorerie Mun. Petrosani

4469019 SPITALUL MUNICIPAL VULCAN

Sursa de finantare: F Integral venituri proprii

Venituri/Cheltuieli	Cod	Credite	Incasari/Plati	Disponibil
VENITURILE BUGETELOR LOCALE		0.00	30,769,931.63	0.00
Venituri din prestari de servi	330000	0.00	13,189,801.64	0.00
Venituri din prestari de servi	330800	0.00	109,916.00	0.00
Venituri din contractele inche	332100	0.00	12,091,335.64	0.00
Venituri din contractele inche	333000	0.00	988,550.00	0.00
Subventii de la bugetul de sta	420000	0.00	5,599.99	0.00
Subventii de la bugetul de sta	427000	0.00	5,599.99	0.00
Subventii de la alte administr	430000	0.00	17,560,530.00	0.00
Subventii din bugetul Fondului	433300	0.00	17,560,530.00	0.00
Sume primite de la UE/alti don	480000	0.00	14,000.00	0.00
Fondul European de Dezvoltare	480100	0.00	14,000.00	0.00
Sume primite in contul platilo	480102	0.00	14,000.00	0.00
CHELTUIELILE BUGETELOR LOCALE		32,704,090.00	30,721,707.18	1,982,382.82
Sanatate	660000	32,704,090.00	30,721,707.18	1,982,382.82
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSON	660000100000	28,325,000.00	27,784,568.00	540,432.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	660000200000	4,068,000.00	3,063,704.18	1,004,295.82
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	660000590000	110,000.00	107,001.00	2,999.00
TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	660000710000	201,090.00	92,300.00	108,790.00
Titlul XXI Plati efectuate in	660000850000	0.00	-325,866.00	0.00
EXCEDENT/DEFICIT		0.00	48,224.45	0.00

**Cont de executie buget local-functionare
institutii publice la data de 29-DEC-23**

An 2023 Trezorerie Mun. Petrosani

4469019 SPITALUL MUNICIPAL VULCAN

Sursa de finantare: F Integral venituri proprii

Venituri/Cheltuieli	Cod	Credite	Incasari/Plati	Disponibil
VENITURILE BUGETELOR LOCALE				
Venituri din prestari de servi	330000	0.00	30,750,331.64	0.00
Venituri din prestari de servi	330800	0.00	13,189,801.64	0.00
Venituri din contractele inche	332100	0.00	109,916.00	0.00
Venituri din contractele inche	333000	0.00	12,091,335.64	0.00
Subventii de la alte administr	430000	0.00	988,550.00	0.00
Subventii din bugetul Fondului	433300	0.00	17,560,530.00	0.00
CHELTUIELILE BUGETELOR LOCALE				
Sanatate	660000	32,503,000.00	30,629,407.18	1,873,592.82
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSON	660000100000	32,503,000.00	30,629,407.18	1,873,592.82
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	660000200000	28,325,000.00	27,784,568.00	540,432.00
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	660000590000	4,068,000.00	3,063,704.18	1,004,295.82
Titul XXI Plati efectuate in	660000850000	110,000.00	107,001.00	2,999.00
EXCEDENT/DEFICIT		0.00	-325,866.00	0.00
		0.00	120,924.46	0.00

editat la data de 02-JAN-24 10:20:06

**Cont de executie buget local-dezvoltare
institutii publice la data de 29-DEC-23**

An 2023 Trezorerie Mun. Petrosani

4469019 SPITALUL MUNICIPAL VULCAN

Sursa de finantare: F Integral venituri proprii

Venituri/Cheltuieli	Cod	Credite	Incasari/Plati	Disponibil
VENITURILE BUGETELOR LOCALE		0.00	19,599.99	0.00
Subventii de la bugetul de sta	420000	0.00	5,599.99	0.00
Subventii de la bugetul de sta	427000	0.00	5,599.99	0.00
Sume primite de la UE/alti don	480000	0.00	14,000.00	0.00
Fondul European de Dezvoltare	480100	0.00	14,000.00	0.00
Sume primite in contul platilo	480102	0.00	14,000.00	0.00
CHELTUIELILE BUGETELOR LOCALE		201,090.00	92,300.00	108,790.00
Sanatate	660000	201,090.00	92,300.00	108,790.00
TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE	660000710000	201,090.00	92,300.00	108,790.00
EXCEDENT/DEFICIT		0.00	-72,700.01	0.00

BUGET GENERAL PE ANUL 2024

ESTIMARI ANII 2025 - 2027

mii lei

Formular 10

Cod	Denumire indicator	Buget 2024						Estimari		
		Prevederi anuale din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Prevederi trimestriale				2025	2026	2027	
			Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV				
Program		3	4	5	6	7	8	9		
A	B	1=3+4+5+6								
000110	TOTAL VENITURI	36,328.00	16,578.00	9,660.00	5,710.00	4,380.00	36,400.00	36,400.00	36,400.00	
4810	VENITURI PROPRII	16,328.00	7,978.00	5,660.00	2,010.00	680.00	16,400.00	16,400.00	16,400.00	
000210	I. VENITURI CURENTE	16,328.00	7,978.00	5,660.00	2,010.00	680.00	16,400.00	16,400.00	16,400.00	
001210	C. VENITURI NEFISCALE	16,328.00	7,978.00	5,660.00	2,010.00	680.00	16,400.00	16,400.00	16,400.00	
001410	C2 VANZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	16,328.00	7,978.00	5,660.00	2,010.00	680.00	16,400.00	16,400.00	16,400.00	
3310	VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICII ȘI ALTE ACTIVITĂȚI	16,328.00	7,978.00	5,660.00	2,010.00	680.00	16,400.00	16,400.00	16,400.00	
331008	Venituri din prestări de servicii	200.00	80.00	50.00	50.00	20.00	200.00	200.00	200.00	
331021	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	14,058.00	7,018.00	5,090.00	1,550.00	400.00	14,100.00	14,100.00	14,100.00	
331030	Venituri din contractele încheiate cu DSP din sume alocate de la bugetul de stat	2,070.00	880.00	520.00	410.00	260.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	
331031	Venituri din contractele încheiate cu DSP din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3710	TRANSFERURI VOLUNTARE ALTELE DECAT SUBVENTIILE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
371001	Donatii si sponsorizari	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
371003	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii dezvoltare	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
371004	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii dezvoltare	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
371050	Alte transferuri voluntare	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
001710	IV. SUBVENȚII	20,000.00	8,600.00	4,000.00	3,700.00	3,700.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
001810	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	20,000.00	8,600.00	4,000.00	3,700.00	3,700.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
4310	Subvenții de la alte administrații	20,000.00	8,600.00	4,000.00	3,700.00	3,700.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
431010	Subvenții din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatații	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
431014	Subvenții din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatații	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
431033	Subvenții din bugetul Fondului National Unic de Asigurari de Sanatație pentru acoperirea creșterilor salariale	20,000.00	8,600.00	4,000.00	3,700.00	3,700.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
431601	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea ap med si echip de comunicatii in urgenta in sanatație	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
4910	TOTAL CHELTUIELI	36,568.00	16,818.00	9,660.00	5,710.00	4,380.00	36,400.00	36,400.00	36,400.00	
01	CHELTUIELI CURENTE	36,568.00	16,818.00	9,660.00	5,710.00	4,380.00	36,400.00	36,400.00	36,400.00	

59	TITLUL X ALTE CHELTUIELI	120.00	0	56.00	48.00	10.00	6.00	150.00	150.00	150.00	150.00
59.01	Burse	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	120.00	0	56.00	48.00	10.00	6.00	150.00	150.00	150.00	150.00
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71	TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7101	Active fixe	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710103	Mobilier, aparatura biroteca si alte active corporale	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710130	Alte active fixe	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85	TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT (cod 85.01)	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0
850101	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0
6310	Partea a III - a Cheltuieli Social - Culturale	36,568.00	0	16,818.00	9,660.00	5,710.00	4,380.00	36,400.00	36,400.00	36,400.00	36,400.00
6610	SANATATE	36,568.00	0	16,818.00	9,660.00	5,710.00	4,380.00	36,400.00	36,400.00	36,400.00	36,400.00
01	CHELTUIELI CURENTE	36,568.00	0	16,818.00	9,660.00	5,710.00	4,380.00	36,400.00	36,400.00	36,400.00	36,400.00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	32,600.00	0	14,017.00	8,538.00	5,685.00	4,360.00	32,350.00	32,350.00	32,350.00	32,350.00
1001	Cheltuieli salariale in bani	31,350.00	0	13,397.00	8,328.00	5,475.00	4,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100101	Salarii de bază	20,560.00	0	10,647.00	5,598.00	2,815.00	1,500.00				
100105	Sporuri pentru condiții de munca	3,850.00	0	980.00	960.00	960.00	950.00				
100106	Alte sporuri	2,000.00	0	510.00	510.00	490.00	490.00				
100111	Fond aferent plății cu ora	3,100.00	0	780.00	780.00	780.00	760.00				
100113	Indemnizație de delegare	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00				
100117	Indemnizație de hrana	700.00	0	180.00	180.00	180.00	160.00				
100130	Alte drepturi salariale in bani	1,140.00	0	300.00	300.00	250.00	290.00				
1002	Cheltuieli salariale in natură	410.00	0	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100202	Norma de hrana	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00				
100206	Vouchere de vacanta	410.00	0	410.00	0.00	0.00	0.00				
1003	Contribuții	840.00	0	210.00	210.00	210.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100301	Contribuții pentru asigurări sociale de stat	40.00	0	10.00	10.00	10.00	10.00				
100302	Contribuții pentru asigurările de șomaj	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00				
100303	Contribuții pentru asigurările sociale de sănătate	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00				
100304	Contribuții de asigurări pt accidente de munca și boli profesionale	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00				
100306	Contribuții pentru concedii si indemnizații	0.00	0	0.00	0.00	0.00	0.00				
100307	Contribuție asiguratorie pentru munca	800.00	0	200.00	200.00	200.00	200.00				
20	TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	3,848.00	0	2,745.00	1,074.00	15.00	14.00	3,900.00	3,900.00	3,900.00	3,900.00
2001	Bunuri și servicii	2,455.00	0	1,632.00	804.00	10.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
200101	Furnituri de birou	70.00	0	50.00	17.00	2.00	1.00				
200102	Materiale pentru curățenie	80.00	0	70.00	8.00	1.00	1.00				
200103	Iluminat, încălzit și forță motrică	750.00	0	450.00	298.00	1.00	1.00				
200104	Apă, canal si salubritate	130.00	0	85.00	43.00	1.00	1.00				
200105	Carburanți si lubrifianti	15.00	0	10.00	3.00	1.00	1.00				
200107	Transport	40.00	0	27.00	11.00	1.00	1.00				
200108	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	70.00	0	40.00	28.00	1.00	1.00				
200109	Materiale si prestări de servicii cu caracter funcțional	600.00	0	400.00	198.00	1.00	1.00				
200130	Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare	700.00	0	500.00	198.00	1.00	1.00				
2002	Reparații curente	3.00	0	3.00	0.00	0.00	0.00				
2003	Hrană	350.00	0	300.00	48.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
200301	Hrană pentru oameni	350.00	0	300.00	48.00	1.00	1.00				
2004	Medicamente și materiale sanitare	870.00	0	700.00	162.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
200401	Medicamente	600.00	0	500.00	98.00	1.00	1.00				



Denumirea instituției publice **CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL "MIHAI VITEAZU" VULCAN**

Codul de identificare fiscală 36453614

Adresa **VULCAN Bld.MIHAI VITEAZU NR. 31 Cam.2**

Nr. 33 / 11.01.2024

CĂTRE

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI VULCAN

Ca urmare a adresei dumneavoastră nr.9920/10.01.2024, vă comunicăm necesarul de sume pentru bugetul de venituri și cheltuieli aferent anului 2024, în conformitate cu reglementările legale în vigoare astfel:

Titlu 10 Cheltuieli de personal :	970.000 lei
Titlu 20 Bunuri și servicii :	1.070.000 lei
Titlu 71 Active nefinanciare :	60.000 lei
TOTAL :	2.100.000 lei

Vă mulțumim !

Director,

Jr. Duna Gheorghe Daniel

Contabil,

Ec. Popa Mirela Cătălina

Denumirea instituției publice **CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL "MIHAI VITEAZU" VULCAN**

Codul de identificare fiscală 36453614

Adresa **Bld.MIHAI VITEAZU NR. 31 Cam.2**

Nr. 32 / 11.01.2024

Nota fundamentare buget 2024

Subsemnatul Duna Gheorghe Daniel director în cadrul Clubului Sportiv Municipal Mihai Viteazu Vulcan, numit în baza Hotararii nr.2/2017 a Consiliului Local Vulcan, vă aduc la cunoștință fundamentarea veniturilor și cheltuielilor previzionate a se realiza pentru desfășurarea activității în anul 2024, după cum urmează:

Art. 1 Bugetul de venituri al Clubului Sportiv Municipal Mihai Viteazu Vulcan, aferent anului 2024, în sumă de 2.100.000 lei, din care :

36.50. Alte venituri (incasari bazin) - în suma de 300.000 lei
precum și estimarea bugetară aferentă anilor 2025-2027 după cum urmează :
2025 – 36.50. Alte venituri (incasari bazin)–în sumă de 300.000 lei
2026 – 36.50. Alte venituri (incasari bazin)–în sumă de 300.000 lei
2027 – 36.50. Alte venituri (incasari bazin)–în sumă de 300.000 lei

43.09.Subvenții pentru instituții publice - în suma de 1.800.000 lei
precum și estimarea bugetară aferentă anilor 2024-2026 după cum urmează :
2024 – 43.09.Subvenții pentru instituții publice –în sumă de 1.800.000 lei
2025 – 43.09.Subvenții pentru instituții publice –în sumă de 1.800.000 lei
2026 – 43.09.Subvenții pentru instituții publice –în sumă de 1.800.000 lei

Art. 2 Bugetul de cheltuieli al Clubului Sportiv Municipal Mihai Viteazu Vulcan pentru anul 2024, în valoare de 2.100.000 lei, din care :

2027-Cheltuieli totale 300.000 lei din care :

-cheltuieli cu bunuri și servicii bazin inot 300.000 lei

43.09.Subventii pentru institutii publice- in suma de 1.800.000 lei, după cum urmează :

- Cheltuieli de personal = 970.000 lei

- Cheltuieli de investitii = 60.000 lei

- Cheltuieli bunuri și servicii = 770.000 lei

Previziune buget cheltuieli din subventii perioada 2025-2027:

2025-Cheltuieli totale 1.800.000 lei din care :

-cheltuieli de personal 970.000 lei

-cheltuieli de investitii = 60.000 lei

-cheltuituili cu bunuri și servicii 770.000 lei

2026-Cheltuieli totale 1.800.000 lei din care :

-cheltuieli de personal 970.000 lei

-cheltuieli de investitii = 60.000 lei

-cheltuituili cu bunuri și servicii 770.000 lei

2027-Cheltuieli totale 1.800.000 lei din care :

-cheltuieli de personal 970.000 lei

-cheltuieli de investitii = 60.000 lei

-cheltuituili cu bunuri și servicii 770.000 lei

D I R E C T O R,
Jr.Duna Gheorghe-Daniel